
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 93 del 05/08/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  645 

 del 22/08/2013 

 
OGGETTO: Rimborso all’Economo Comunale di somme anticipate per conto del 

Comune - Periodo  dal 31/05/2013 al 01/08/2013. 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 
Che allo scopo di assicurare la continuità dei servizi comunali, si rende necessario 

provvedere al pagamento, tramite l’Economo Comunale, delle somme occorrenti per quelle 
spese di lieve entità, per cui si ritiene indifferibile il ricorso ad anticipazioni di cassa 
economale, in quanto trattasi di far fronte a fatti imprevedibili ed improcrastinabili che 
raggiungono l’obiettivo solo a seguito di intervento tempestivo; 

Che con atto di determina n. 4 del 10/01/2013, è stata disposta l’anticipazione di 
cassa di € 5.164,57 per l’espletamento del servizio economale per l’anno 2013 in esecuzione 
del Regolamento Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal C.C. con delibera n.102 del 
13.11.1997 dal Commissario Straordinario; 

Viste le note riassuntive dei pagamenti effettuati dall’ Economo dal 31/05/2013 al 
01/08/2013, sulla base di note, conti, fatture ed ogni altro documento giustificativo delle 
spese ordinate dai  vari uffici per conto del Comune ed anticipate dall’Economo Comunale; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle somme anticipate all’Economo 
dal  31/05/2013 al 01/08/2013 per un totale di Euro 5.035,57; 

Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 
Visto il regolamento di Contabilità Comunale vigente; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1 DI RIMBORSARE all’Economo Comunale le somme sotto indicate per spese sostenute 
dal 31/05/2013 al 01/08/2013, pari ad un totale di € 5.035,57 occorse per i pagamenti di 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



cui alle premesse, imputando la spesa con l’autorizzazione dei Responsabili dei Servizi ai 
rispettivi capitoli del Bilancio 2013 che presentano la relativa disponibilità; 
2 DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 5.035,57 ai seguenti capitoli di PEG del 
redigendo Bilancio di previsione 2013; 

 
Importo 

Euro 
numero Impegno n. cap.  

PEG 
Denominazione 

133,00 236 -610 8 Segreteria del Sindaco:Acq. di beni 
200,00 509 38 Segreteria del Sindaco:Prestaz. di serv.
132,50 260-316-777 82/3 Abbonam. a pubbl. varie:Acq. libri ecc. 
135,52 324 82/9 Spese x acq.  materiale di pulizia 
60,00 238 94 Acq. beni per congressi, conv., celebr.. 
50,00 384 102 Comunicaz. Istit., prest. di serv. 

1.435,24 454-319-488-551-320-416-
641-511-400 

148 Uf. Prov-ec.: oneri acq. cancel. 

90,74 717 148/3 Libri, riv. Stamp. E varie 
81,86 660 152/3 Spese telefoniche 
181,50 618 152/6 Spese diverse 

1.988,63 496-364-380-385-395-398-
440-499-512-544-573-552 

152/7 Ufficio Provveditorato – Economato: 
manutenzione strumentaz. informatica e 
parco macchine ad uso dei diversi Uffici 
Comunali. 

50,70 642 250/7 Spese diverse 
200,00 565 274/3 Libri, riviste, registri e varie 
193,60 489 274/4 Libri, riviste, stampati, carte d’ident… 
10,60 487 442/3 Libri, riviste, stampati, varie …. 
7,18 486 469 Notifiche e spedii. Verb. Violaz. c.d.s. 
9,50 588 582/5 Acq. beni, mat. e str. tecn.-special. 

25,00 595 1387 Sp. autom. addetti  trasp. sociale man..
50,00  Lir 324 3566/3Adeguam. Imm. via S. Benedetto 

    5.035,57 TOTALE   
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguito controllo ortografico 

Il Redattore 
Dott. Nicola Andriani 
 
Liquidazioni:  
LIC. dal  539 al  556  e  324/2013 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

__________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n:1178
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
22/08/2013 al 27/08/2013. 
  
 
 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Castellana Grotte, 22 agosto 2013
 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




